

Odpowiedzi na pytania akcjonariusza GPW udzielone przez Ludwika Sobolewskiego, Prezesa Zarządu Giełdy podczas Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia GPW w dniu 27.06.2012 r., uzupełnione o dodatkowe informacje i dane liczbowe.

1. Czy Giełda Papierów Wartościowych posiada szacunki, jaki procent transakcji akcjami z indeksu WIG20 realizowany jest przez samą GPW, a jaki jest udziałem zagranicznych elektronicznych platform obrotu? Jak to wygląda w przypadku najpłynniejszych spółek z indeksu?

Odpowiedź: Informacje o stopniu koncentracji obrotów danymi instrumentami finansowymi na poszczególnych giełdach lokalnych, regionalnych, czy globalnych gromadzą i publikują wyspecjalizowane w tym instytucje międzynarodowe. Jednym z takich podmiotów jest agencja informacyjna Thomson Reuters, z której danych korzysta GPW. Z informacji udostępnianych przez Thomson Reuters wynika, że na GPW koncentruje się 70%-90% obrotów polskimi akcjami. W okresie I-V 2012 r. było to 80% miesięcznie. Według analiz GPW pozostała część obrotów (raportowana głównie za pośrednictwem platformy Markit BOAT) składa się w około połowie z zagranicznych, klasycznych transakcji OTC, a w połowie z zagranicznych transakcji technicznych, odzwierciedlających wtórne przeksięgowania po transakcjach zawartych na GPW; a więc niepowodujących uszczerbku dla GPW. Zagraniczne transakcje OTC mogą przybierać na sile w okresach, kiedy spółki notowane na GPW, szczególnie te z indeksu WIG20, ustalają listy inwestorów uprawnionych do otrzymania dywidendy. Część inwestorów przeprowadza wtedy transakcje OTC w celu optymalizacji podatkowej. Generalnie, na tle innych giełd europejskich np. takich jak giełda w Londynie, giełda w Wiedniu, czy Deutsche Börse, można uznać, że stopień koncentracji obrotów akcjami spółek notowanych na GPW w Warszawie jest wysoki, jeśli nie bardzo wysoki.

2. Zgodnie z zapowiedziami Zarządu GPW nowy system transakcyjny w porównaniu z WARSETem ma: zapewnić skalowalność, zwiększyć szybkość realizacji transakcji oraz zaoferować nowe funkcjonalności. Jak w ocenie spółki przełożą się one na wolumen obrotów i na przychody?

Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie obarczona jest dużą niepewnością, ale istnieje szereg racjonalnych przesłanek, które przemawiają za tym, że nowy system transakcyjny, w połączeniu z innymi działaniami Giełdy, będzie generatorem nowej aktywności inwestorów. Sama technologia, jako taka, raczej nie będzie przyczyną wzrostu obrotów. Nie mogę udzielić informacji dotyczącej spodziewanego przez nas wzrostu przychodów z tego tytułu, gdyż jesteśmy obowiązani przestrzegać przepisów dotyczących spółek publicznych. Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie zdecydowała się na samym początku swojego funkcjonowania jako spółka publiczna nie publikować prognoz finansowych dotyczących własnej działalności - i tego postanowienia się trzymamy.

3. Jakie są obecne szacunki dotyczące udziału handlu algorytmicznego bądź też handlu wysokiej częstotliwości w wielkości obrotów na GPW?

Odpowiedź: Z naszych szacunków wynika, że udział obrotu algorytmicznego, czy też handlu wysokich częstotliwości (HFT), w całkowitych obrotach na GPW jest znikomy. Także w wymiarze finansowym jest to dla GPW wartość pomijalna.

4. Sojusz GPW z NYSE-Euronext przewiduje order routing - mówił o tym Dominique Cerruti w Sopocie. Jakich obrotów i jakich przychodów spodziewa się Giełda dzięki tej innowacji?

Odpowiedź: Jeżeli chodzi o efekty finansowe współpracy biznesowej GPW z NYSE Euronext, to podobnie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 2. nie mogę podać takich informacji. Natomiast, jeśli chodzi o ogólną estymację - jaki może mieć to wpływ na biznes Giełdy - to oczywiście jesteśmy przeświadczeni, że pozytywny. Rozwiązanie to służy ułatwieniu dostępu do polskiego rynku, dostępu, który finalizuje się poprzez zawarcie transakcji, takim działającym poza Polską pośrednikom, którzy z różnych powodów raczej nie zdecydowaliby się, aby zostać członkiem warszawskiej Giełdy.